
 
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 

(Provincia di Napoli) 
 
 
Determinazione Settore IV:  -Urbanistica-Servizi Informatici-Area P.I.P.- 
Responsabile del Settore : Ing.Andrea CICCARELLI 
 
Registro  Generale n._718____del___10/04/2012_____     
Registro  Settore   n. 62 del 06.04.2012          

 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO- FINANZIAMENTI REGIONALI DI EDILIZIA   
                   AGEVOLATA PER L’ACQUISTO DI ABITAZIONE; 
                   Liquidazione contributo CALIENDO Raffaele 
                    
       
      ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
 
Riferimenti contabili: 
 
-Determina di impegno spesa n 
-Numero d’impegno n.2460/2011 

 
Riferimenti contabili: 
 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

 
Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

 
Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

 
Allegati:  n.     
 

 
Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom.Roberto MONDA  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___10/04/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
 
                         Il Responsabile Settore IV 
                      ng. Andrea CICCARELLI   



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
PREMESSO : 
 
CHE  con  Nota Regionale del 6.03.001 con prot.S/GM/GCP n.01135 con allegato schema 
di Bando di Concorso, assunta al protocollo generale di questo Ente in data 14.03.2001 al 
n.6521, veniva comunicato che con Delibera di G.R. n.850 del 23.02.2001 era stata 
assegnata la somma di £. 1.070.000.000 (€. 552.608,88) per la concessione di contributi 
in conto capitale ai privati per l’acquisto della prima abitazione nell’ambito del territorio 
provinciale, da erogare agli aventi titolo con i criteri previsti dalla Delibera di G.R. n°7485 
del 29.12.2000, pubblicata sul B.U.R.C. n.8 del 05.02.2001; 
CHE con Delibera di G.M. n.69 del 29.03.2001 si procedeva all’indizione del relativo Bando 
di Concorso per la concessione di “Finanziamenti Regionali di Edilizia agevolata per 
l’acquisto di abitazione “; 
CHE con Delibera di G.M. n.166 del 07.07.2003 veniva approvata la graduatoria 
provvisoria di cui agli allegati “A”,”B”,” C”  e “D” relativa al suddetto Bando di Concorso ; 
CHE con Determina Dirigenziale S.A.T. n.494/Segr.102 dell’1.07.2008 veniva approvata la 
graduatoria definitiva di cui agli allegati “A/1”,”B/1”,” C/1”  e “D/1” relativa al suddetto 
Bando di Concorso ; 
CHE con nota prot.21622 del 21.07.2008 veniva trasmessa, al Dirigente del Settore 
Edilizia Pubblica Abitativa della Regione Campania, così come previsto nel Bando, la 
suddetta  Determina unitamente alla graduatoria definitiva  e allegati, per l’accredito del 
contributo assegnato;  
CHE con  nota prot.2008.0688160 del 6.08.2008 a firma del Dirigente del Settore Edilizia 
Pubblica Abitativa della Regione Campania, assunta al ns. protocollo generale in data 
12.08.2008 al n°23690, veniva comunicato, a questo Ente, la procedura da eseguire per le 
richieste di accredito del contributo; 
CHE con Determina Dirigenziale n.96/IV Settore del 23.03.2011 veniva determinato il 
contributo spettante al sig. CALIENDO Raffaele per un importo di €. 7.158,20; 
CHE con Determina Dirigenziale n.212/IV Settore del 26.07.2011 veniva impegnato 
l’importo di €.145.633,67 quale 1° acconto erogato dalla Regione Campania sul 
finanziamento assegnato ed occorrente per la liquidazione dei contributi spettanti agli 
aventi titolo di cui alle Determine n.149/V Settore/2010  e  n.315/IV/Settore/2010; 
CHE con successive Determine si è provveduto liquidare, singolarmente, ad ogni  avente 
titolo, il contributo spettante cosi come riportato nelle Determine n.149/V Settore/2010  e  
n.315/IV/Settore/2010;  
CHE ad oggi, a seguito di quanto sopra richiesto, la Regione Campania ha provveduto con 
Bonifico postale, pervenuto in data 24.02.2012, all’accredito della somma di €. 406.975,24 
pari  all’importo totale dei contributi elencati nelle Determine Dirigenziali Settore IV n° 
425/2010, n.17/2011, n.57/2011 e n.96/2011, nonchè saldo dell’intero  Contributo 
assegnato (€.552.608,88); 
VISTO l’art.9,comma 2 del D.L. n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità ;  
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 ; 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
1. di provvedere alla liquidazione dell’importo di €. 7.158,20 quale contributo, relativo al 
Bando di Concorso “Finanziamenti Regionali di Edilizia agevolata per l’acquisto di 
abitazione “, spettante al sig.  CALIENDO Raffaele (Pratica n.26) nato  a Pomigliano 



d’Arco il 3.12.1971 e residente ad Acerra alla via S.Giovanni civ.19 Parco Cristina 
(C.f.:CLNRFL71T03G812R) mediante Bonifico sul Conto presso la filiale del MONTE PASCHI di 
SIENA Ag.di Acerra  ed avente il seguente Codice IBAN: IT83L0103039680000000187312 
così come richiesto dallo Stesso con istanza assunta al protocollo generale in data 
4.04.2012 al n° 9149; 
 
 
2. di dare atto che la spesa di €. 7.158,20 risulta impegnata al Cap.1089/1 esercizio 
finanziario 2011 come spesa obbligatoria vincolata all’entrata impegno 2460/11-
cap.1010/0 il cui importo è stato incassato con reversale n°834 del 6.03.2012; 
 
3.di rendere la presente immediatamente esecutiva; 
 
4.di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria  per gli adempimenti di 
competenza.                                                                        
 

 
  
                                                            Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 
                                                                      Geom. Roberto MONDA 
 
 
 
                                                   IL RESPONSABILE SETTORE IV  
                                              -Urbanistica-Servizi Informatici-Area P.I.P.- 
 
 
Vista la proposta che precede ; 
Visti lo Statuto Comunale; 
Visto l’art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267; 
 
 
 
                                                        D E T E R M I N A 
 
 
1. di approvare, così come ad ogni effetto approva , la proposta di determinazione  
    a firma del Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostan    
    ziale del presente provvedimento.  
 
 
                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE IV  
                                                                             Ing.Andrea CICCARELLI 
  
 
   


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	PROPONE DI DETERMINARE
	                                                   IL RESPONSABILE SETTORE IV 
	                                                        D E T E R M I N A

